
Región de Murcia 

Consejería de Educación y Universidades  

Dirección General de Planificación Educativa y Recursos Humanos 

 

 

 

RESOLUCIÓN DE 29 DE MARZO DE 2017 DE LA DIRECCIÓN GENERAL 

DE PLANIFICACIÓN EDUCATIVA Y RECURSOS HUMANOS POR LA QUE 

SE ESTABLECE EL ÁMBITO DE ACTUACIÓN DE LAS COMISIONES DE 

ESCOLARIZACIÓN ORDINARIA A EFECTOS DE ADMISIÓN Y 

ESCOLARIZACIÓN PARA LAS ENSEÑANZAS DE 2º CICLO DE 

EDUCACIÓN INFANTIL, EDUCACIÓN PRIMARIA, DE EDUCACIÓN 

SECUNDARIA OBLIGATORIA Y BACHILLERATO EN LA COMUNIDAD 

AUTÓNOMA DE LA REGIÓN DE MURCIA PARA EL CURSO ESCOLAR 

2017/2018. 

 

Visto el artículo 86.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de 

Educación, por la que se regula la Escolarización en centros públicos y privados 

concertados, el artículo 21 del Decreto 369/2007, de 30 de noviembre, por el 

que se regula el procedimiento para la admisión de alumnos en centros 

docentes sostenidos con fondos públicos de segundo ciclo de Educación 

Infantil, Primaria, Secundaria Obligatoria y Bachillerato de la Comunidad 

Autónoma de la Región de Murcia y el artículo 3 de Decreto n.º 23/2017, de 15 

de marzo, por el que se regulan los criterios y el procedimiento para la admisión 

y escolarización del alumnado de Educación Infantil, Educación Primaria, 

Educación Secundaria Obligatoria y Bachillerato en centros docentes 

sostenidos con fondos públicos de la Comunidad Autónoma de la Región de 

Murcia. 

Y en virtud de las competencias del Decreto 81/2005 de 8 de julio por el 

que se establece la estructura orgánica de la Consejería de Educación y Cultura, 

y el Decreto 107/2015, de 10 de julio, por el que se establecen los Órganos 

Directivos de la Consejería de Educación y Universidades. 

RESUELVO: 

PRIMERO.- Establecer el ámbito de actuación de las comisiones de 

escolarización ordinaria a efectos de admisión y escolarización para las 

Fi
rm

an
te

:
UJ

AL
DO

N 
BE

NI
TE

Z,
 E

NR
IQ

UE
29

/0
3/

20
17

 1
4:

53
:2

7

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) 1

a2
1e

7b
f-

aa
03

-9
62

5-
42

89
86

11
11

33



Región de Murcia 

Consejería de Educación y Universidades  

Dirección General de Planificación Educativa y Recursos Humanos 

 

 

enseñanzas de 2º ciclo de Educación Infantil, Educación Primaria, de Educación 

Secundaria Obligatoria y de Bachillerato en los centros educativos sostenidos 

con fondos públicos, y que quedan recogidos en los siguientes anexos: 

- Anexo I. Relación de centros que conforman el ámbito de actuación de 

cada comisión de escolarización ordinaria de segundo ciclo de 

Educación Infantil y Primaria para el curso escolar 2017/2018. 

- Anexo II. Relación de centros que conforman el ámbito de actuación 

de cada comisión de escolarización ordinaria de Educación 

Secundaria Obligatoria y Bachillerato para el curso escolar 2017/2018. 

- Anexo III. Relación de centros que conforman el ámbito de actuación 

de la comisión de escolarización de alumnos en escuelas infantiles de 

primer ciclo de Educación Infantil dependientes de la Consejería de 

Educación y Universidades y en escuelas infantiles municipales 

creadas en el marco del plan Educa3, para el curso escolar 2017/2018 

SEGUNDO.- Esta resolución entrará en vigor el mismo día de su 

publicación. 

 

 

Murcia, a 29 de marzo de 2017. 

EL DIRECTOR GENERAL  

Fdo.: Enrique Ujaldón Benítez 

  

Fi
rm

an
te

:
UJ

AL
DO

N 
BE

NI
TE

Z,
 E

NR
IQ

UE
29

/0
3/

20
17

 1
4:

53
:2

7

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) 1

a2
1e

7b
f-

aa
03

-9
62

5-
42

89
86

11
11

33



Región de Murcia 

Consejería de Educación y Universidades  

Dirección General de Planificación Educativa y Recursos Humanos 

 

 
 

  
      Anexo I. Relación de centros que conforman el ámbito de actuación de cada 
comisión de escolarización ordinaria de Educación Infantil y Primaria para el curso 
escolar 2017/2018. 
 

   
   Comisión de ABANILLA  

     

   

Centro 

  
30010309 CE INF-PRI DIONISIO BUENO 

30000018 CE INF-PRI SANTÍSIMA CRUZ 
 

  
   Comisión de ABARÁN  
 

  

   

Centro 

  

30000161 CE INF-PRI JUAN XXIII 

30000146 CE INF-PRI SAN PABLO 

30010619 CE INF-PRI VIRGEN DEL ORO 

30009563 CPR INF-PRI-SEC FAHUARÁN 
 

  
   Comisión de AGUILAS     

   

Centro 

  

30018771 CE INF-PRI CIUDAD DEL MAR 

30010991 CE INF-PRI EL RUBIAL 

30009058 CE INF-PRI JOAQUÍN TENDERO 

30011983 CE INF-PRI LAS LOMAS 

30010929 CE INF-PRI MEDITERRÁNEO 

30000225 CE INF-PRI NTRA. SRA. DE LOS DOLORES 

30000213 CE INF-PRI RAMÓN Y CAJAL 

30008406 CE INF-PRI SAN JUAN DE LAS ÁGUILAS 

30011031 CE INF-PRI URCI 

30019787 CPR INF-PRI-SEC CARLOS V 

30000286 CPR INF-PRI-SEC MARÍA INMACULADA 
 

  
   Comisión de ALCANTARILLA  
 

  

   

Centro 

  

30000377 CE INF-PRI CAMPOAMOR 

30000389 CE INF-PRI JACINTO BENAVENTE 

30009371 CE INF-PRI JARA CARRILLO 

30000501 CE INF-PRI LAS TEJERAS 

30000390 CE INF-PRI NTRA. SRA. DE LA ASUNCIÓN 

30000407 CE INF-PRI NTRA. SRA. DE LA SALUD 

30000481 CE INF-PRI SAN JOSÉ OBRERO 

30010310 CE INF-PRI VISTABELLA 

30000420 CPR INF-PRI-SEC SAGRADO CORAZÓN DE JESÚS 

30000419 CPR INF-PRI-SEC SAMANIEGO 

Fi
rm

an
te

:
UJ

AL
DO

N 
BE

NI
TE

Z,
 E

NR
IQ

UE
29

/0
3/

20
17

 1
4:

53
:2

7

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) 1

a2
1e

7b
f-

aa
03

-9
62

5-
42

89
86

11
11

33



Región de Murcia 

Consejería de Educación y Universidades  

Dirección General de Planificación Educativa y Recursos Humanos 

 

 
 

  
  
  Comisión de ALGEZARES  
 

  

   

Centro 

  
30011326 CE INF-PRI FRANCISCO COBACHO 

30004841 CE INF-PRI SAAVEDRA FAJARDO 
 

  
   Comisión de ALGUAZAS  
 

  

   

Centro 

  

30000535 CE INF-PRI MONTE ANAOR 

30000547 CE INF-PRI NTRA. SRA. DEL CARMEN 

30009496 CPR ES VEGA MEDIA 
 

  
   Comisión de ALHAMA DE MURCIA  
 

  

   

Centro 

  

30011481 CE INF-PRI ANTONIO MACHADO 

30010322 CE INF-PRI GINES DIAZ - SAN CRISTOBAL 

30008431 CE INF-PRI NTRA. SRA. DEL ROSARIO 

30000596 CE INF-PRI PRINCIPE DE ESPAÑA 

30018199 CE INF-PRI RICARDO CODORNÍU 

30000584 CE INF-PRI SIERRA ESPUÑA 

30020248 CPR INF-PRI COLEGIO AZARAQUE, SOC. COOP. 
 

  
   Comisión de ALQUERÍAS  
 

  

   

Centro 

  

30009423 CE INF-PRI SAN JOSÉ DE CALASANZ 

30004899 CE INF-PRI SAN JUAN BAUTISTA 

30004917 CPR INF-PRI-SEC SANTA ISABEL 
 

  
    
Comisión de ARCHENA  
 

  

   

Centro 

  

30010838 CE INF-PRI EMILIO CANDEL 

30000705 CE INF-PRI JOSÉ ALCOLEA LACAL 

30008716 CE INF-PRI MICAELA SANZ VERDE 

30000699 CE INF-PRI MIGUEL MEDINA 

30000663 CE INF-PRI NTRA. SRA. DE LA FUENSANTA 

30000687 CE INF-PRI RIO SEGURA 

30019799 CPR INF-PRI-SEC COLEGIO EL OPE 

  

Fi
rm

an
te

:
UJ

AL
DO

N 
BE

NI
TE

Z,
 E

NR
IQ

UE
29

/0
3/

20
17

 1
4:

53
:2

7

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) 1

a2
1e

7b
f-

aa
03

-9
62

5-
42

89
86

11
11

33



Región de Murcia 

Consejería de Educación y Universidades  

Dirección General de Planificación Educativa y Recursos Humanos 

 

 
 

  
Comisión de BENIAJÁN  
 

  

   

Centro 

  

30004981 CE INF-PRI INFANTA ELENA 

30010681 CE INF-PRI MONTEAZAHAR 

30004978 CE INF-PRI NTRA. SRA. DE FÁTIMA 

30004966 CE INF-PRI NTRA. SRA. DE LA FUENSANTA 

30012021 E.E.I. LA NARANJA 
 

  
   Comisión de BENIEL  
 

  

   

Centro 

  

30010176 C.Prv. AZALEA 

30000811 CE INF-PRI ANTONIO MONZÓN 

30010334 CE INF-PRI RIO SEGURA 
 

  
   Comisión de BLANCA     

   

Centro 

  
30000936 CE INF-PRI ANTONIO MOLINA GONZALEZ 

30000951 CPR INF-PRI-SEC LA MILAGROSA 
 

  
   Comisión de BULLAS  
 

  

   

Centro 

  

30000961 CE INF-PRI ARTERO 

30000973 CE INF-PRI OBISPOS GARCIA RODENAS 

30000985 CPR INF-PRI-SEC AMOR DE DIOS 

30012100 E.E.I. EL CASTELLAR 
 

  
   Comisión de CABEZO DE TORRES  
 

  

   

Centro 

  

30012331 C.Prv. ANTONIO DE NEBRIJA 

30008625 CE INF-PRI JOSE RUBIO GOMARIZ 

30005065 CE INF-PRI MARÍA AUXILIADORA 

30005053 CE INF-PRI NTRA. SRA. DE LAS LÁGRIMAS 

30005077 CPrvCInfPriSecE DON BOSCO SALESIANOS 
 

  
   Comisión de CALASPARRA    

   

Centro 

  

30009393 CE INF-PRI LAS PEDRERAS 

30001001 CE INF-PRI LOS MOLINOS 

30001011 CE INF-PRI NTRA. SRA. DE LA ESPERANZA 

30001023 CPR INF-PRI-SEC NTRA. SRA. DEL SAG. CORAZÓN 

Fi
rm

an
te

:
UJ

AL
DO

N 
BE

NI
TE

Z,
 E

NR
IQ

UE
29

/0
3/

20
17

 1
4:

53
:2

7

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) 1

a2
1e

7b
f-

aa
03

-9
62

5-
42

89
86

11
11

33



Región de Murcia 

Consejería de Educación y Universidades  

Dirección General de Planificación Educativa y Recursos Humanos 

 

 
 

  
   Comisión de CARAVACA  
 

  

   

Centro 

  

30011491 CE INF-PRI BASILIO SAEZ 

30001278 CE INF-PRI CERVANTES 

30001281 CE INF-PRI EL SALVADOR 

30001175 CE INF-PRI LA SANTA CRUZ 

30001163 CE INF-PRI SAN FRANCISCO 

30012768 CPR INF-PRI-SEC NTRA. SRA. DE LA CONSOLACIÓN 
 

  
   Comisión de CARTAGENA  
 

  

   

Centro 

  

30002386 CE INF-PRI ANÍBAL 

30002374 CE INF-PRI ASDRUBAL 

30019404 CE INF-PRI ATALAYA 

30010796 CE INF-PRI BEETHOVEN 

30011247 CE INF-PRI CIUDAD JARDIN 

30008972 CE INF-PRI CONCEPCION ARENAL 

30002088 CE INF-PRI CUATRO SANTOS 

30002271 CE INF-PRI FELICIANO SANCHEZ 

30001953 CE INF-PRI FERNANDO GARRIDO 

30002179 CE INF-PRI GABRIELA MISTRAL 

30001461 CE INF-PRI HNOS. SAN ISIDORO Y SANTA FLORENTINA 

30002283 CE INF-PRI JOSE MARIA DE LA PUERTA 

30002350 CE INF-PRI LA ASOMADA 

30002234 CE INF-PRI LA CONCEPCIÓN 

30008583 CE INF-PRI MARE NOSTRUM 

30010140 CE INF-PRI MASTIA 

30002131 CE INF-PRI NTRA. SRA. DE LOS DOLORES 

30002398 CE INF-PRI NTRA. SRA. DEL MAR 

30001965 CE INF-PRI POETA ANTONIO OLIVER 

30002349 CE INF-PRI SAN ANTONIO ABAD 

30008984 CE INF-PRI SAN CRISTOBAL 

30010841 CE INF-PRI SAN FELIX 

30002091 CE INF-PRI SAN FRANCISCO JAVIER 

30001485 CE INF-PRI STELLA MARIS 

30009401 CE INF-PRI VICENTE MEDINA 

30010437 CE INF-PRI VICENTE ROS 

30001941 CE INF-PRI VIRGEN DE BEGOÑA 

30001497 CE INF-PRI VIRGEN DEL CARMEN 

30002076 CP PRI ANTONIO DE ULLOA 

30001655 CPR INF-PRI PATRONATO SAGRADO CORAZÓN 

30002155 CPR INF-PRI SAGRADO CORAZÓN 

30001564 CPR INF-PRI-SEC HISPANIA 

30002325 CPR INF-PRI-SEC LA ENCARNACIÓN 

30001588 CPR INF-PRI-SEC LA INMACULADA 

30001643 CPR INF-PRI-SEC LA SAGRADA FAMILIA 

Fi
rm

an
te

:
UJ

AL
DO

N 
BE

NI
TE

Z,
 E

NR
IQ

UE
29

/0
3/

20
17

 1
4:

53
:2

7

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) 1

a2
1e

7b
f-

aa
03

-9
62

5-
42

89
86

11
11

33



Región de Murcia 

Consejería de Educación y Universidades  

Dirección General de Planificación Educativa y Recursos Humanos 

 

 
30019362 CPR INF-PRI-SEC MIRALMONTE 

30001217 CPR INF-PRI-SEC NARVAL 

30002167 CPR INF-PRI-SEC SAN JUAN BOSCO 

30001771 CPR INF-PRI-SEC SAN VICENTE DE PAUL 

30001692 CPR INF-PRI-SEC SANTA JOAQUINA DE VEDRUNA 

30001709 CPR INF-PRI-SEC SANTA MARIA  MICAELA 

30012926 CPrvCInfPriSecE LA VAGUADA 

30008662 E.E.I. JARDINES 

30011806 E.E.I. PIPIRIPAO 
 

  
   Comisión de CEHEGÍN  
 

  

   

Centro 

  

30009231 CE INF-PRI CIUDAD DE BEGASTRI 

30002556 CE INF-PRI CONDE CAMPILLOS 

30002520 CE INF-PRI PÉREZ VILLANUEVA 

30002532 CE INF-PRI VIRGEN DE LAS MARAVILLAS 

30002544 CPR INF-PRI-SEC NTRA. SRA. DE LAS MARAVILLAS 
 

  
   Comisión de CEUTÍ   
 

  

   

Centro 

  

30009411 CE INF-PRI DIEGO MARTINEZ RICO 

30002647 CE INF-PRI JUAN AYALA HURTADO 

30010346 CE INF-PRI SAN ROQUE 

30019106 CE INF-PRI SUCESO ALEDO 

30020352 CPR INF-PRI-SEC COLEGIO MAGDA 
 

  
   Comisión de CIEZA   
 

  

   

Centro 

  

30002714 C.Prv. JAIME BALMES 

30002659 CE INF-PRI CRISTO DEL CONSUELO 

30002660 CE INF-PRI D.ANTONIO BUITRAGO GOMEZ 

30007906 CE INF-PRI DON JOSÉ MARÍN 

30002672 CE INF-PRI JERONIMO BELDA 

30002751 CE INF-PRI PEDRO RODRÍGUEZ 

30002684 CE INF-PRI SAN BARTOLOMÉ 

30010061 CE INF-PRI SAN JOSÉ OBRERO 

30002702 CPR INF-PRI-SEC CRISTO CRUCIFICADO 

30007943 CPR INF-PRI-SEC JUAN RAMÓN JIMÉNEZ 

30002726 CPR INF-PRI-SEC MADRE DEL DIVINO PASTOR 

30008935 CPR INF-PRI-SEC MIGUEL DE CERVANTES 
 

  
  

Fi
rm

an
te

:
UJ

AL
DO

N 
BE

NI
TE

Z,
 E

NR
IQ

UE
29

/0
3/

20
17

 1
4:

53
:2

7

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) 1

a2
1e

7b
f-

aa
03

-9
62

5-
42

89
86

11
11

33



Región de Murcia 

Consejería de Educación y Universidades  

Dirección General de Planificación Educativa y Recursos Humanos 

 

 
   Comisión de EL PALMAR  
 

  

   

Centro 

  

30009162 CE INF-PRI CIUDAD DE LA PAZ 

30006355 CE INF-PRI ESCUELAS NUEVAS 

30011454 CE INF-PRI GLORIA FUERTES 

30010711 CE INF-PRI JOSE MARIA PARRAGA 

30006367 CE INF-PRI LOS ROSALES 

30019271 CE INF-PRI PINTOR PEDRO CANO 

30008145 CE INF-PRI SANTA ROSA DE LIMA 

30006380 
CPR INF-PRI-SEC COLEGIO CATÓLICO SAN VICENTE DE 
PAÚL 

 
  

   Comisión de EL RAAL  
 

  

   

Centro 

  

30006525 CE INF-PRI NTRA. SRA. DE LOS DOLORES 

30008731 CE INF-PRI TORRETEATINOS 

30009861 CPR INF-PRI-SEC JULIÁN ROMEA 
 

  
   Comisión de ERA ALTA  
 

  

   

Centro 

  

30005171 CE INF-PRI SANTIAGO GARCÍA MEDEL 

30009526 
CPR INF-PRI-SEC COLEGIO ANA MARÍA MATUTE, S. 
COOP. 

 
  

   Comisión de ESPINARDO  
 

  

   

Centro 

  

30005600 CE INF-PRI PEDRO PEREZ ABADIA 

30005612 CPEIBas SALZILLO 

30005892 CPR INF-PRI-SEC LA MILAGROSA 

30005958 CPR INF-PRI-SEC NTRA. SRA. DE LA CONSOLACIÓN 

30006011 CPR INF-PRI-SEC SAN JOSÉ 
 

  
   Comisión de FORTUNA  
 

  

   

Centro 

  

30002829 CE INF-PRI FEDERICO GARCÍA LORCA 

30019416 CE INF-PRI MAESTRO SIXTO LÓPEZ NAVARRO 

30011259 CE INF-PRI SAN ANTON 

30002799 CE INF-PRI VICENTE ALEIXANDRE 

30002805 CPR INF CRISTO CRUCIFICADO 

30002830 E.E.I. MIGUEL HERNÁNDEZ 
 

  
     

Fi
rm

an
te

:
UJ

AL
DO

N 
BE

NI
TE

Z,
 E

NR
IQ

UE
29

/0
3/

20
17

 1
4:

53
:2

7

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) 1

a2
1e

7b
f-

aa
03

-9
62

5-
42

89
86

11
11

33



Región de Murcia 

Consejería de Educación y Universidades  

Dirección General de Planificación Educativa y Recursos Humanos 

 

 
 
Comisión de FUENTE ÁLAMO 
 

  

   

Centro 

  

30002866 CE INF-PRI JOSE ANTONIO 

30010358 CE INF-PRI NUEVA ESCUELA 

30018539 CPR INF-PRI-SEC SAN AGUSTÍN 
 

  
   Comisión de JAVALÍ NUEVO  
 

  

   

Centro 

  
30005302 CE INF-PRI CONTRAPARADA 

30010401 CE INF-PRI RIO SEGURA 
 

  
   Comisión de JUMILLA  
 

  

   

Centro 

  

30011260 CE INF-PRI CARMEN CONDE 

30003093 CE INF-PRI MARIANO SUAREZ 

30003135 CE INF-PRI MIGUEL HERNANDEZ 

30003101 CE INF-PRI NTRA. SRA. DE LA ASUNCIÓN 

30010656 CE INF-PRI PRINCIPE FELIPE 

30003111 CE INF-PRI SAN FRANCISCO 

30010814 CPR INF-PRI-SEC CRUZ DE PIEDRA 

30003196 CPR INF-PRI-SEC SANTA ANA 
 

  
   Comisión de LA ALBERCA  
 

  

   

Centro 

  

30011028 CE INF-PRI EL MOLINICO 

30004796 CE INF-PRI VIRGEN DE LA FUENSANTA 

30018266 CPR INF-PRI-SEC SAN JOSÉ 
 

  
   Comisión de LA UNIÓN  
 

  

   

Centro 

  

30013414 C.Prv. SABINA MORA 

30007645 CE INF-PRI ALFONSO X EL SABIO 

30007669 CE INF-PRI EL GARBANZAL 

30007657 CE INF-PRI HERRERIAS 

30020005 CE INF-PRI REY JUAN CARLOS I (Nº 4 DE LA UNIÓN) 

30007712 CPR INF-PRI-SEC NTRA. SRA. DEL CARMEN 
 

  
  

Fi
rm

an
te

:
UJ

AL
DO

N 
BE

NI
TE

Z,
 E

NR
IQ

UE
29

/0
3/

20
17

 1
4:

53
:2

7

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) 1

a2
1e

7b
f-

aa
03

-9
62

5-
42

89
86

11
11

33



Región de Murcia 

Consejería de Educación y Universidades  

Dirección General de Planificación Educativa y Recursos Humanos 

 

 
    
Comisión de LORCA   
 

  

   

Centro 

  

30003411 C.Prv. MADRE DE DIOS 

30003299 CE INF-PRI ALFONSO X EL SABIO 

30018783 CE INF-PRI ANA CAICEDO RICHARD 

30011818 CE INF-PRI ANDRES GARCIA SOLER 

30003342 CE INF-PRI CASA DEL NIÑO 

30003305 CE INF-PRI JOSÉ ROBLES 

30008005 CE INF-PRI JUAN GONZALEZ 

30008443 CE INF-PRI PEREZ DE HITA 

30003317 CE INF-PRI SAGRADO CORAZÓN DE JESÚS 

30010851 CE INF-PRI SAN CRISTOBAL 

30003329 CE INF-PRI SAN FERNANDO 

30003330 CE INF-PRI SAN JOSÉ 

30012446 CPR INF-PRI-SEC CIUDAD DEL SOL 

30003421 CPR INF-PRI-SEC SAN FRANCISCO DE ASÍS 
 

  
   Comisión de LORQUÍ  
 

  

   

Centro 

  
30010371 CE INF-PRI MAESTRA DOLORES ESCAMEZ 

30004048 CE INF-PRI MAESTRO JESÚS GARCIA 
 

  
   Comisión de LOS ALCAZARES  
 

  

   

Centro 

  

30012161 CE INF-PRI AL-KAZAR 

30006999 CE INF-PRI D.BIENVENIDO CONEJERO REQUIEL 

30018370 CE INF-PRI PETRA SANCHEZ ROLLAN 

30013803 CPR INF-PRI-SEC LAS CLARAS DEL MAR MENOR 
 

  
   Comisión de MAZARRÓN  
 

  

   

Centro 

  

30013797 C.Prv. COLEGIO SIGLO XXI 

30011272 CE INF-PRI BAHÍA 

30004097 CE INF-PRI FRANCISCO CAPARRÓS 

30008741 CE INF-PRI GINES GARCIA MARTINEZ 

30018382 CE INF-PRI INFANTA LEONOR 

30010863 CE INF-PRI LA ACEÑA 

30012112 CE INF-PRI LA CAÑADICA 

30004139 CE INF-PRI MANUELA ROMERO 

30019246 CE INF-PRI MIGUEL DELIBES 
 

  
  

Fi
rm

an
te

:
UJ

AL
DO

N 
BE

NI
TE

Z,
 E

NR
IQ

UE
29

/0
3/

20
17

 1
4:

53
:2

7

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) 1

a2
1e

7b
f-

aa
03

-9
62

5-
42

89
86

11
11

33



Región de Murcia 

Consejería de Educación y Universidades  

Dirección General de Planificación Educativa y Recursos Humanos 

 

 
   Comisión de MEDIA LEGUA-NONDUERMAS 
 

  

   

Centro 

  
30009046 C.Prv. LUIS VIVES 

30006321 CE INF-PRI NTRA. SRA. DE CORTES 
 

  
   Comisión de MOLINA DE SEGURA  
 

  

   

Centro 

  

30004221 CE INF-PRI CERVANTES 

30004280 CE INF-PRI EL ROMERAL 

30011508 CE INF-PRI EL SIFON 

30004292 CE INF-PRI GREGORIO MIÑANO 

30018606 CE INF-PRI MAESTRO FRANCISCO MARTÍNEZ BERNAL 

30004267 CE INF-PRI NTRA. SRA. DE FÁTIMA 

30004255 CE INF-PRI NTRA. SRA. DE LA CONSOLACIÓN 

30019994 CE INF-PRI NÚMERO 16 DE MOLINA DE SEGURA 

30004309 CE INF-PRI SAGRADO CORAZÓN 

30010383 CE INF-PRI SAN ANTONIO 

30004279 CE INF-PRI SAN MIGUEL 

30011016 CE INF-PRI TIERNO GALVÁN 

30009851 CPR INF-PRI-SEC EL TALLER 

30004310 CPR INF-PRI-SEC LA SAGRADA FAMILIA 

30018503 CPR INF-PRI-SEC LOS OLIVOS 

30008157 CPR INF-PRI-SEC SALZILLO 

30008108 CPR INF-PRI-SEC SAN PABLO-CEU 

30010589 CPR INF-PRI-SEC VICENTE MEDINA 

30019477 CPR INF-PRI-SEC VISTARREAL 

30018886 E.E.I. Nº 1 
 

  
   Comisión de MORATALLA  
 

  

   

Centro 

  
30004498 CE INF-PRI JUANA RODRIGUEZ 

30004504 CPR INF-PRI-SEC JESUCRISTO APARECIDO 
 

  
   Comisión de MULA   
 

  

   

Centro 

  

30008728 CE INF-PRI ANITA ARNAO 

30004607 CE INF-PRI SANTO DOMINGO Y SAN MIGUEL 

30004632 CPR INF-PRI-SEC CRISTO CRUCIFICADO 

30018001 CPR INF-PRI-SEC SANTA CLARA 
 

  
  

Fi
rm

an
te

:
UJ

AL
DO

N 
BE

NI
TE

Z,
 E

NR
IQ

UE
29

/0
3/

20
17

 1
4:

53
:2

7

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) 1

a2
1e

7b
f-

aa
03

-9
62

5-
42

89
86

11
11

33



Región de Murcia 

Consejería de Educación y Universidades  

Dirección General de Planificación Educativa y Recursos Humanos 

 

 
   Comisión de MURCIA  
 

  

   

Centro 

  

30018734 
C.Prv. COLEGIO CONCERTADO LA FLOTA 
MURCIA 

30005764 C.Prv. ESCUELA EQUIPO 

30018710 C.Prv. GABRIEL PÉREZ CÁRCEL 

30005454 CE INF-PRI ANDRÉS BAQUERO 

30006148 CE INF-PRI BARRIOMAR 74 

30005466 CE INF-PRI CIERVA PEÑAFIEL 

30011511 CE INF-PRI CIUDAD DE MURCIA 

30005511 CE INF-PRI DE PRÁCTICAS MARIA MAROTO 

30005478 CE INF-PRI FEDERICO DE ARCE MARTINEZ 

30009150 CE INF-PRI FELIX RODRIGUEZ DE LA FUENTE 

30010701 CE INF-PRI FRANCISCO GINER DE LOS RIOS 

30009447 CE INF-PRI INFANTE DON JUAN MANUEL 

30009174 CE INF-PRI JOSE MORENO 

30004772 CE INF-PRI JUAN XXIII 

30013682 CE INF-PRI LA ARBOLEDA 

30012291 CE INF-PRI LA FLOTA 

30010954 CE INF-PRI LOS ALAMOS 

30005594 CE INF-PRI LUIS COSTA 

30010693 CE INF-PRI M. FERNANDEZ CABALLERO 

30011521 CE INF-PRI MAESTRO JOSE CASTAÑO 

30005521 CE INF-PRI MARIANO AROCA LOPEZ 

30006215 CE INF-PRI NARCISO YEPES 

30005533 CE INF-PRI NICOLAS DE LAS PEÑAS 

30008868 CE INF-PRI NTRA. SRA. DE ARRIXACA 

30006771 CE INF-PRI NTRA. SRA. DE ATOCHA 

30006756 CE INF-PRI NTRA. SRA. DE BELEN 

30005557 CE INF-PRI NTRA. SRA. DE LA PAZ 

30005545 CE INF-PRI NTRA. SRA. DEL CARMEN 

30019672 CE INF-PRI Nº 39 

30018795 CE INF-PRI REINO DE MURCIA 

30006124 CE INF-PRI SAN ANDRÉS 

30008601 CE INF-PRI SAN JUAN 

30008595 CE INF-PRI SAN PABLO 

30008674 CE INF-PRI SAN PIO X 

30005582 CE INF-PRI SANTA MARIA DE GRACIA 

30008959 CE INF-PRI SANTIAGO EL MAYOR 

30005481 CE INF-PRI VISTABELLA 

30005831 CPR INF-PRI JOSÉ LOUSTAU 

30005934 
CPR INF-PRI NTRA. SRA. DE LOS BUENOS 
LIBROS 

30018138 
CPR INF-PRI-SEC CENTRO DE EDUCACIÓN 
A.Y.S. 

30010802 CPR INF-PRI-SEC CENTRO DE ESTUDIOS C.E.I. 

30005752 CPR INF-PRI-SEC CRISTO REY 

30005673 CPR INF-PRI-SEC DIVINO MAESTRO 

30005740 CPR INF-PRI-SEC EL BUEN PASTOR 

Fi
rm

an
te

:
UJ

AL
DO

N 
BE

NI
TE

Z,
 E

NR
IQ

UE
29

/0
3/

20
17

 1
4:

53
:2

7

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) 1

a2
1e

7b
f-

aa
03

-9
62

5-
42

89
86

11
11

33



Región de Murcia 

Consejería de Educación y Universidades  

Dirección General de Planificación Educativa y Recursos Humanos 

 

 
30005806 CPR INF-PRI-SEC HERMA 

30005821 CPR INF-PRI-SEC JESÚS MARÍA 

30005776 CPR INF-PRI-SEC LA MERCED-FUENSANTA 

30004784 
CPR INF-PRI-SEC NTRA. SRA. DE LA 
FUENSANTA 

30008251 CPR INF-PRI-SEC PARRA 

30006008 CPR INF-PRI-SEC SAN BUENAVENTURA 

30006631 CPR INF-PRI-SEC SAN VICENTE FERRER 

30006057 
CPR INF-PRI-SEC SANTA JOAQUINA DE 
VEDRUNA 

30006069 CPR INF-PRI-SEC SANTA MARIA DE LA PAZ 

30005946 CPR INF-PRI-SEC SANTA MARIA DEL CARMEN 

30005910 
CPR PRI-SEC COLEGIO DE FOMENTO 
MONTEAGUDO-NELVA 

30019350 CPrvCInfPriSecE FUENTEBLANCA 
 

  
   Comisión de PUENTE TOCINOS  
 

  

   

Centro 

  

30012938 CE INF-PRI INFANTA CRISTINA 

30006446 CE INF-PRI NTRA. SRA. DEL ROSARIO 

30006434 CE INF-PRI PINTOR PEDRO FLORES 

30009459 CE INF-PRI RAMON GAYA 

30005879 CPR INF-PRI-SEC MARCO 

30009575 CPR INF-PRI-SEC SAN LORENZO 
 

  
   Comisión de PUERTO LUMBRERAS  
 

  

   

Centro 

  

30009472 CE INF-PRI ASUNCION JORDAN 

30008017 CE INF-PRI JUAN ANTONIO LOPEZ ALCARAZ 

30006941 CE INF-PRI SAGRADO CORAZÓN 
 

  
   Comisión de SAN JAVIER  
 

  

   

Centro 

  

30019118 CE INF-PRI EL RECUERDO 

30007074 CE INF-PRI FULGENCIO RUIZ 

30007037 CE INF-PRI JOAQUIN CARRIÓN VALVERDE 

30010425 CE INF-PRI LA PAZ 

30007062 CE INF-PRI NTRA. SRA. DE LORETO 

30010735 CE INF-PRI SEVERO OCHOA 

30007049 CPR INF-PRI-SEC SAGRADO CORAZÓN 
 

  
  

Fi
rm

an
te

:
UJ

AL
DO

N 
BE

NI
TE

Z,
 E

NR
IQ

UE
29

/0
3/

20
17

 1
4:

53
:2

7

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) 1

a2
1e

7b
f-

aa
03

-9
62

5-
42

89
86

11
11

33



Región de Murcia 

Consejería de Educación y Universidades  

Dirección General de Planificación Educativa y Recursos Humanos 

 

 
   Comisión de SAN PEDRO PINATAR  
 

  

   

Centro 

  

30012124 CE INF-PRI LAS ESPERANZAS 

30007104 CE INF-PRI LOS ANTOLINOS 

30011533 CE INF-PRI LOS PINOS 

30010887 CE INF-PRI MASPALOMAS 

30007098 CE INF-PRI NTRA. SRA. DEL CARMEN 

30018801 CE INF-PRI VILLA ALEGRÍA 

30018746 CPR INF-PRI-SEC SAN PEDRO APÓSTOL 

30012008 E.E.I. N. 1 
 

  
   Comisión de SANGONERA LA SECA  
 

  

   

Centro 

  

30006689 CE INF-PRI PABLO GIL CASTILLO 

30006690 CE INF-PRI SAN JOSÉ DE LA MONTAÑA 

30010723 CE INF-PRI VICENTE MEDINA 
 

  
   Comisión de SANGONERA LA VERDE  
 

  

   

Centro 

  

30006707 CE INF-PRI ANTONIO DELGADO DORREGO 

30006719 CE INF-PRI NICOLAS RAYA 

30010450 CPR INF-PRI-SEC LA SANTA CRUZ 

30006720 CPR INF-PRI-SEC NTRA. SRA. DE LOS ANGELES 
 

  
   Comisión de SANTO ÁNGEL  
 

  

   

Centro 

  
30004826 CE INF-PRI SANTO ANGEL 

30004838 CPR INF-PRI-SEC CRISTO CRUCIFICADO 
 

  
   Comisión de SANTOMERA  
 

  

   

Centro 

  

30006811 CE INF-PRI NTRA. SRA. DEL ROSARIO 

30013335 CE INF-PRI RAMON GAYA 

30010413 CE INF-PRI RICARDO CAMPILLO 

30019465 CPR INF-PRI-SEC MAJAL BLANCO 
 

  
  

Fi
rm

an
te

:
UJ

AL
DO

N 
BE

NI
TE

Z,
 E

NR
IQ

UE
29

/0
3/

20
17

 1
4:

53
:2

7

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) 1

a2
1e

7b
f-

aa
03

-9
62

5-
42

89
86

11
11

33



Región de Murcia 

Consejería de Educación y Universidades  

Dirección General de Planificación Educativa y Recursos Humanos 

 

 
   Comisión de TORRE PACHECO  
 

  

   

Centro 

  

30007311 CE INF-PRI FONTES 

30007293 CE INF-PRI NTRA. SRA. DEL ROSARIO 

30012136 CE INF-PRI SAN  ANTONIO 

30020017 CPR INF-PRI-SEC PASICO II 

30018126 
CPrvCInfPriSecE CENTRO DE ENSEÑANZA 
VIRGEN DEL PASICO 

 
  

   Comisión de TORREAGÜERA  
 

  

   

Centro 

  

30006860 CE INF-PRI ANGEL ZAPATA 

30009460 CE INF-PRI CRISTO DEL VALLE 

30019349 CPR INF-PRI-SEC MIRASIERRA 
 

  
   Comisión de TORRES DE COTILLAS  
 

  

   

Centro 

  

30010024 C.Prv. MONTE AZAHAR 

30007402 CE INF-PRI CERVANTES 

30011041 CE INF-PRI EL PARQUE 

30018825 CE INF-PRI MAESTRO JOAQUÍN CANTERO 

30008893 CE INF-PRI SAN JOSÉ 

30009216 CE INF-PRI VALENTIN BUENDIA 

30009915 CE INF-PRI VISTA ALEGRE 

30007414 CPR INF-PRI-SEC DIVINO MAESTRO 

30009630 CPR INF-PRI-SEC SUSARTE 
 

  
   Comisión de TOTANA  
 

  

   

Centro 

  

30008704 CE INF-PRI DEITANIA 

30007426 CE INF-PRI LA CRUZ 

30018333 CE INF-PRI LUIS PEREZ RUEDA 

30009927 CE INF-PRI SAN JOSÉ 

30007438 CE INF-PRI SANTA EULALIA 

30007441 CE INF-PRI SANTIAGO 

30011053 CE INF-PRI TIERNO GALVAN 

30018151 CPEIBas GUADALENTIN 

30007463 CPR INF-PRI-SEC LA MILAGROSA 

30010279 CPR INF-PRI-SEC REINA SOFÍA 
 

  
  

Fi
rm

an
te

:
UJ

AL
DO

N 
BE

NI
TE

Z,
 E

NR
IQ

UE
29

/0
3/

20
17

 1
4:

53
:2

7

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) 1

a2
1e

7b
f-

aa
03

-9
62

5-
42

89
86

11
11

33



Región de Murcia 

Consejería de Educación y Universidades  

Dirección General de Planificación Educativa y Recursos Humanos 

 

 
   Comisión de YECLA   
 

  

   

Centro 

  

30007803 CE INF-PRI ALFONSO X EL SABIO 

30010772 CE INF-PRI EL ALBA 

30008042 CE INF-PRI GINER DE LOS RIOS 

30007797 CE INF-PRI LA PAZ 

30011673 CE INF-PRI LA PEDRERA 

30009484 CE INF-PRI LAS HERRATILLAS 

30007785 CE INF-PRI MENDEZ NUÑEZ 

30010760 CE INF-PRI NUM. 8 - MIGUEL ORTUÑO PALAO 

30010759 CE INF-PRI SAN JOSÉ DE CALASANZ (N.7) 

30007840 CPR INF-PRI-SEC LA INMACULADA 

30007852 CPR INF-PRI-SEC SAN FRANCISCO DE ASÍS 

  

Fi
rm

an
te

:
UJ

AL
DO

N 
BE

NI
TE

Z,
 E

NR
IQ

UE
29

/0
3/

20
17

 1
4:

53
:2

7

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) 1

a2
1e

7b
f-

aa
03

-9
62

5-
42

89
86

11
11

33



Región de Murcia 

Consejería de Educación y Universidades  

Dirección General de Planificación Educativa y Recursos Humanos 

 

 

 
Anexo II. Relación de centros que conforman el ámbito de actuación de cada 
comisión de escolarización ordinaria de Educación Secundaria Obligatoria y 
Bachillerato para el curso escolar 2017/2018. 
 

   

   
   Comisión de AGUILAS   

   

   

   

Centro 

  

30000328 IES ALFONSO ESCÁMEZ 

30001230 IES EUROPA 

30000316 IES REY CARLOS III 
 

  
   Comisión de ALCANTARILLA  
   

   

Centro 

  

30002404 IES ALCÁNTARA 

30000471 IES FRANCISCO SALZILLO 

30008790 IES SANJE 
 

  
   Comisión de ALHAMA DE MURCIA  

   

   

Centro 

  
30011764 IES MIGUEL HERNANDEZ 

30000626 IES VALLE DE LEIVA 
 

  
   Comisión de ARCHENA  
   

   

Centro 

  
30008753 IES DR.PEDRO GUILLEN 

30000766 IES VICENTE MEDINA 
 

  
   Comisión de BENIEL   

   

   

Centro 

  30012860 IES GIL DE JUNTERON 
   

 
  

   Comisión de CABEZO DE TORRES  

   

   

Centro 

  30012872 IES RECTOR DON Fº SABATER GARCÍA 

   

Fi
rm

an
te

:
UJ

AL
DO

N 
BE

NI
TE

Z,
 E

NR
IQ

UE
29

/0
3/

20
17

 1
4:

53
:2

7

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) 1

a2
1e

7b
f-

aa
03

-9
62

5-
42

89
86

11
11

33



Región de Murcia 

Consejería de Educación y Universidades  

Dirección General de Planificación Educativa y Recursos Humanos 

 

 
 

  
    
Comisión de CARAVACA  

   

   

Centro 

  
30001308 IES GINÉS PÉREZ CHIRINOS 

30001291 IES SAN JUAN DE LA CRUZ 
 

  
   Comisión de CARTAGENA  

   

   

Centro 

  

30011776 IES BEN ARABI 

30008996 IES EL BOHÍO 

30001746 IES ISAAC PERAL 

30001758 IES JIMENEZ DE LA ESPADA 

30008650 IES JUAN SEBASTIAN ELCANO 

30013505 IES LOS MOLINOS 

30012276 IES MEDITERRANEO 

30001801 IES POLITECNICO 

30010152 IES SAN ISIDORO 

30002428 IES SANTA LUCÍA 
 

  
   Comisión de CEHEGÍN   

   

   

Centro 

  
30009009 IES ALQUIPIR 

30002568 IES VEGA DEL ARGOS 
 

  
   Comisión de CIEZA   

   

   

Centro 

  
30002763 IES DIEGO TORTOSA 

30002775 IES LOS ALBARES 
 

  
   Comisión de EL PALMAR  

   

   

Centro 

  
30006392 IES MARQUES DE LOS VELEZ 

30008698 IES SIERRA DE CARRASCOY 
 

  
   Comisión de ESPINARDO  

   

   

Centro 

  30010577 IES JOSE PLANES 
   

 
  

Fi
rm

an
te

:
UJ

AL
DO

N 
BE

NI
TE

Z,
 E

NR
IQ

UE
29

/0
3/

20
17

 1
4:

53
:2

7

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) 1

a2
1e

7b
f-

aa
03

-9
62

5-
42

89
86

11
11

33



Región de Murcia 

Consejería de Educación y Universidades  

Dirección General de Planificación Educativa y Recursos Humanos 

 

 
   
 
 
 
 Comisión de FUENTE ÁLAMO  

   

   

Centro 

  
30019052 I.E.S. PUEBLOS DE LA VILLA 

30008467 IES RICARDO ORTEGA 
 

  
   Comisión de JUMILLA   

   

   

Centro 

  
30003202 IES ARZOBISPO LOZANO 

30009319 IES INFANTA ELENA 
 

  
   Comisión de LA UNIÓN  

   

   

Centro 

  
30007736 IES MARÍA CEGARRA SALCEDO 

30008901 IES SIERRA MINERA 
 

  
   Comisión de LORCA   

   

   

Centro 

  

30019064 IES BARTOLOMÉ PÉREZ CASAS 

30003445 IES FRANCISCO ROS GINER 

30003457 IES JOSÉ IBAÑEZ MARTIN 

30011855 IES PRINCIPE DE ASTURIAS 

30011697 IES RAMON ARCAS MECA 

30003469 IES SAN JUAN BOSCO 
 

  
   
 Comisión de LOS ALCAZARES  
   

   

Centro 

  30012835 IES ANTONIO MENARGUEZ COSTA 

   

 
  

   
 
 
  

Fi
rm

an
te

:
UJ

AL
DO

N 
BE

NI
TE

Z,
 E

NR
IQ

UE
29

/0
3/

20
17

 1
4:

53
:2

7

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) 1

a2
1e

7b
f-

aa
03

-9
62

5-
42

89
86

11
11

33



Región de Murcia 

Consejería de Educación y Universidades  

Dirección General de Planificación Educativa y Recursos Humanos 

 

 
 Comisión de MAZARRÓN 

   

   

Centro 

  

30012771 IES D. ANTONIO HELLIN COSTA 

30010942 IES DOMINGO VALDIVIESO 

30018254 IES FELIPE II 
 

  
   Comisión de MOLINA DE SEGURA  
   

   

Centro 

  

30012288 IES CAÑADA DE LAS ERAS 

30018837 IES EDUARDO LINARES LUMERAS 

30008340 IES FRANCISCO DE GOYA 

30004322 IES VEGA DEL TADER 
 

  
   Comisión de MULA   

   

   

Centro 

  

30004668 IES ORTEGA Y RUBIO 

30009320 IES RIBERA DE LOS MOLINOS 

 
  

   Comisión de MURCIA   

   

   

Centro 

  

30006151 IES ALFONSO X EL SABIO 

30008352 IES EL CARMEN 

30006161 IES FLORIDABLANCA 

30006185 IES INFANTE D.JUAN MANUEL 

30010978 IES INGENIERO DE LA CIERVA 

30011879 IES JUAN CARLOS I 

30012045 IES LA FLOTA 

30008686 IES LICENCIADO FRANCISCO CASCALES 

30010966 IES MARIANO BAQUERO GOYANES 

30006197 IES MIGUEL DE CERVANTES 

30011338 IES MIGUEL ESPINOSA 

30008558 IES RAMON Y CAJAL 

30006173 IES SAAVEDRA FAJARDO 
 

  

Fi
rm

an
te

:
UJ

AL
DO

N 
BE

NI
TE

Z,
 E

NR
IQ

UE
29

/0
3/

20
17

 1
4:

53
:2

7

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) 1

a2
1e

7b
f-

aa
03

-9
62

5-
42

89
86

11
11

33



Región de Murcia 

Consejería de Educación y Universidades  

Dirección General de Planificación Educativa y Recursos Humanos 

 

 
  
  Comisión de PUENTE TOCINOS  

   

   

Centro 

  30009010 IES ALJADA 
   

 
  

 
 
 
   Comisión de SAN JAVIER  

   

   

Centro 

  
30013451 IES MAR MENOR 

30008133 IES RUIZ DE ALDA 
 

  
   Comisión de SAN PEDRO PINATAR  

   

   

Centro 

  
30005338 IES DOS MARES 

30008480 IES MANUEL TARRAGA ESCRIBANO 

 
  

   Comisión de SANTOMERA  

   

   

Centro 

  
30020224 IES OCTAVIO CARPENA ARTÉS 

30006823 IES POETA JULIAN ANDUGAR 
 

  
   Comisión de TORRE PACHECO  

   

   

Centro 

  
30008881 IES GERARDO MOLINA 

30007323 IES LUIS MANZANARES 
 

  
   Comisión de TORRES DE COTILLAS  

   

   

Centro 

  
30019660 IES LA FLORIDA 

30010981 IES SALVADOR SANDOVAL 

 
  

   Comisión de TOTANA   

   

   

Centro 

  
30007475 IES D. JUAN DE LA CIERVA Y CODORNIÚ 

30009332 IES PRADO MAYOR 

Fi
rm

an
te

:
UJ

AL
DO

N 
BE

NI
TE

Z,
 E

NR
IQ

UE
29

/0
3/

20
17

 1
4:

53
:2

7

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) 1

a2
1e

7b
f-

aa
03

-9
62

5-
42

89
86

11
11

33



Región de Murcia 

Consejería de Educación y Universidades  

Dirección General de Planificación Educativa y Recursos Humanos 

 

 
 

  
   Comisión de YECLA   

   

   

Centro 

  

30019982 IES FELIPE VI 

30007864 IES J. MARTÍNEZ RUIZ (AZORÍN) 

30007876 IES JOSE L.CASTILLO PUCHE 
 

  
 

  

Fi
rm

an
te

:
UJ

AL
DO

N 
BE

NI
TE

Z,
 E

NR
IQ

UE
29

/0
3/

20
17

 1
4:

53
:2

7

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) 1

a2
1e

7b
f-

aa
03

-9
62

5-
42

89
86

11
11

33



Región de Murcia 

Consejería de Educación y Universidades  

Dirección General de Planificación Educativa y Recursos Humanos 

 

 
 

   Anexo III. Relación de centros que conforman el ámbito de actuación de la comisión 
de escolarización de alumnos en escuelas infantiles de primer ciclo de Educación  
Infantil dependientes de la Consejería de Educación y Universidades y en escuelas 
infantiles municipales creadas en el marco del plan Educa3, para el curso escolar 
2017/2018 

   
   

Centro 

  

30019556B E.E.I. EL LIMONAR 

30019544B E.E.I. ELIOSOL 

30019507B E.E.I. GARABATOS 

30019601B E.E.I. GUADALUPE 

30019571B E.E.I. INFANTE JUAN MANUEL 

30019519B E.E.I. LA GAVIOTA 

30019520B E.E.I. LOS DOLORES 

30019593B E.E.I. LOS ROSALES 

30019568B E.E.I. NIÑO JESÚS 

30019490B E.E.I. PAJARICO 

30019581B E.E.I. SAN BASILIO 

30019489B E.E.I. SAN COSME Y SAN DAMIAN 

30019611B E.E.I. TORREAGÜERA 

30019532B E.E.I. VIRGEN DE LAS MARAVILLAS 

30020479A 
EMEI - ESCUELA MUNICIPAL DE EDUCACIÓN 
INFANTIL 

30020273A EMEI Ana María Matute Blanca 

30009642A EMEI BENIAJAN 

30018102A EMEI BUENAVENTURA ROMERA 

30020637A EMEI BUENAVENTURA ROMERA II 

30019921A EMEI CAÑADA DE LAS ERAS 

30019957A EMEI COLORINES I 

30020406A EMEI El Carche 

30019970A EMEI EL PERRO LOCO 

30012732A EMEI ESCUELA INFANTIL MUNICIPAL COLORINES 

30012197A EMEI GLORIA FUERTES 

30012264A EMEI JUAN LUIS VIVES 

30013712A EMEI LA CONCEPCION 

30018928A EMEI LA MILAGROSA 

30019325A EMEI LA PAZ 

30020625A EMEI LAS MOLINETAS 

30019945A EMEI LOS PESCADORES 

30019911A EMEI Nº 1 

30020649A EMEI Nº 2 

30019969A EMEI Nº 2 

30012252A EMEI REINA SOFÍA 

30013669A EMEI SAN FRANCISCO 

30012781A EMEI VIRGEN DE LA CARIDAD 
 

  
 

 Fi
rm

an
te

:
UJ

AL
DO

N 
BE

NI
TE

Z,
 E

NR
IQ

UE
29

/0
3/

20
17

 1
4:

53
:2

7

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) 1

a2
1e

7b
f-

aa
03

-9
62

5-
42

89
86

11
11

33


